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VOrspeisen

Ziegenkisetaler Hausgebeizter Lachs
im Speckmantel gebraten Senf-Honig-Dill Sauce
frittierter Rucola | Bimenchutney Kartoffelpuffer
€ 13,10 € 12,80
Gebratene Champignons Karamellisierter Ziegenkase
Tomaten | Lauch | Krauter Cous Cous Rucola | Honig-Orangen Vinaigrette
€1230 € 12,60
S uppen
Rindfleischsuppe Husumer Fischsuppe
Rindfleischstreifen Tomatensuppe heimische Fische
Genmiisestreifen Créme fraiche Muscheln
€11,70 €9,90 Nordseekrabben”
€11,20
Krabbenschaumsﬁppchen
Avpfel | Dillsahne
12,50 €
G rof3e Sa|atte||er
GroBer gemischter Salat GroBer gemischter Salat
Steakstreifen Gebratenes Zanderfilet
€ 24,20 Zitronen Vinaigrette

€ 24,50

Zu den Gerichten reichen wir ihnen auF Wunsch gerne einen

Beilagen Salat mit Vinaigrette
€7,50

*__ .
— Bemzoesaure



Regiona|es & Matjesgerichte

Hausgemachtes Labskaus Hausgemachtes Sauerfleisch
Bismarckhering Gewiirzgurke | Spiegelei Bratkartoffeln | Remouladensauce
€ 26,70 € 25,80

Friesenschnitzel
Bratkartoffeln | Spiegelei | Krabben®

€ 27,80
Matjesfi|et Hausfrauenart” Matiesfi|et Schwedisch”
Bratkartoffeln Senf-Honig-Dill-Sauce
€ 25,50 Kartoffelpuffer
€ 25,50
.Matjessymphonie”

Drei Matjesfilets | Hausfrauensauce

Senf-Honig-Dill-Sauce
Cocktailsauce | Bratkartoffeln

€ 26,30

Lammspezia|itéiten

Lammleber Lammhaxe
Rotweinzwiebeln | Kartoffel-Senf Stampf Speckbohnen | Kartoffelstampf
Gurkensalat Bratensauce
€ 26,30 € 29,50

*__ .
— Benzoesaure



Fischgerichte

Scholle ,Finkenwerder Art” Gebratenes Dorschfilet
gebratenem Speck | Salzkartoffeln Kaltoffelstampf | Krauterbutter
€31,20 € 24,20
Gediinstetes Dorschfilet
Dijon-Senfsauce | Salzkartoffeln Schollenfilet in Eihiille
€ 24,50 Sauce Hollandaise | Salzkartoffeln
€ 28,00
JKapitansteller’
gebratenes Zanderfilet | Matjesfilet JHusumer Pannfisch”
Nordseekrabben® | hausgebeizter Lachs Schollenfilet | Dorsch | Seelachsfilet
Spiegelei | drei verschiedene Saucen Dijon-Senf-Sauce | Bratkartoffeln
Bratkartoffeln € 28,90
€ 29.90

F|eischgerichte

Medaillons vom Schweinefilet Zwiebelsenfsteak vom Schweineriicken
Champignons | Zwiebeln Bratensauce | Bohnen | Bratkartoffeln
Pfeffersauce | Bratkartoffeln € 26,80
€ 28,90

Schnitzel “Wiener Art”
Bratkartoffeln | Gurkensalat

€ 25,10

Ru mpsteaks
- Wir braten unsere Steaks auf lhren Wunsch auch ohne Fettrand -

Rumpsteak

Rumpsteak
Speckbohnen | Bratkartoffeln | Gebratene Champignons
Kréuterbutter Zwiebeln | Krauterbutter | Bratkartoffeln

* .
— Benzoesaure



Vegetarische / Vegane Gerichte
- Aus allen Gerichten der Karten kénnen Sie sich Ihr individuelles

vegetarnsches / veganes Gericht zusammenstellen —

Dragseths Bowl
Tomaten | Cous Cous | SiiBkartoffel | Blattsalat | Gurken
Apfel-Belugalinsen | Sesam | Limetten-Knoblauch Dressing

€ 23,50
- mit Hausgebeizter Lachs € 25,60
- mit Steakstreifen € 26,50
- mit Garnelen € 26,50
Bandnudeln - Gebratenes Gemiise Bandnudeln - Ziegenkase
Rotes Pesto Rotes Pesto
€ 23,20 € 24,50

&

Spinatknédd Veganer Haselnuss Braten
Lauwarmer Apfel-Belugalinsensalat Rosenkohl Gemiise
Meerrettichsauce | Frittierter Rucola | Niisse Rotwein-Balsamico Sauce
€ 26,50 Serviettenknodel

€ 24,90

*__ .
— BQHZOQSGUYQ



Fijr den kleinen Hunger

Hausgemachtes Sauerfleisch Kleines Rumpsteak
Bratkartoffeln | Remouladensauce Zwiebeln | Champignons | Bratkartoffeln |
€ 22,50 Kriuterbutter
€ 28,50
Schollenfilet in Eihiille Medaillons vom Schweinefilet
Sauce Hollandaise Champignons | Zwiebeln | Pfeffersauce
Salzkartoffeln Bratkartoffeln
€ 26,00 € 26,90

Schnitzel “Wiener Art”
Bratkartoffeln | Gurkensalat

€ 21,90

Kinderkarte

Kleines Schnitzel » Schnorrerteller * Fiinf Fischstabchen
mit Kartoffelstampf Ein Teller , La Paloma Blanco * mit Kartoffelstampf
€1030 mit einem Besteck €1050
’ und einer Serviette !
Bandnudeln und d.ann schnorrst Du Dich Drei Kaltoffe|pu fher
_ bei den anderen durch
mit Tomatensauce € lostet nix mit Zimt und Zucker
€ 8,90 €9,50

Gerne reichen wir lhnen auch unsere Allergikerkarte

Liebe Géste,
wir stellen ihnen gerne unser WILAN-Netz kostenfrei zu Verfigung.

Netzwerk: Dragseths Gastzugang
Netzwerkschlissel- dragseths 1584

* .
— Benzoesaure



Aperitif

Sherry medium oder dry 19 % Vol. 5cl 5,60 €
Martini bianco, dry, rosso 15 % Vol. 5cl 5,70 €
Campari * Soda oder Orange 25 % Vol. 0,201 6,60 €
Aperol Spritz 11 % Vol. 0,20 6,90 €

Sanddornlikér mit Sekt - Andalé Splish 15 % Vol. 0,20 6,90 €

Biere

Dithmarscher Pilsener vom Fass 0,25 | 450€ 0401 5,60 €
Dithmarscher Dunkel vom Fass 0,301 480€ 0,501 5,90 €
Alster 0,25 | 480€ 0401 5,60 €
Dithmarscher Pilsener ,Alkoholfrei” Fl. 0,33 | 450 €
Erdinger UrweiBe Fl.o,501  6,20€
Erdinger ,Alkoholfrei” Fl.o,501 6,20 €

Obstbréincle & Grappa (2 cl)
Lantenhammer:

W aldhimbeergeist | Mirabellenbrand | Schlehengeist
Williamsbimenbrand | Wildkirschbrand | Haselnussgeist 42 % Vol. 7,50 €

Marzadro - Grappa:
Morbida - 6,80 € | Lune — 7,00 € | Amarone — 7,30 €
Gewiirztraminer — 7,30 € | Chardonnay — 7,30 €

Bei der Auswahl von diversen Obstbrinden oder Grappa berst Sie gerne

unser Servicepersonall



A||<oho|freie G etranke

Sinalco Cola 15, | Cola Zero 1,545, 0201 390€
Sinalco Cola 1.1 Cola Zero 1,545 0401 540€
Sinalco Orange s, | Zitrone | Spezi 1., 0201 3,90€
Sinalco Orange s+, | Zitrone | Spezi .-, 0,401 5,40 €
Sinalco Tafelwasser 020l 3,70€
Sinalco Tafelwasser 0,40 | 5,50 €
Deichlimo Holunder 033F. 490€
Stachel Berry - Bio-Stachelbeerschorle . 0,33 Fl. 5,50 €
Husumer Mineralwasser “Frie” 0,33 Fl. 390€
Husumer Mineralwasser “Fric”, “Beden”, “Veel" 0,75 Fl. 7,90 €
Apfelsaft 0201 4,80¢€ 0401 6,80€
Orangensaft 0201 490€ 0401 6,90€
Traubensaft 0201 490€ 0401 6,90€
Rhabarbersaft 0201 490¢€ 0401 6,90€
Maracujasaft 0201 490€ 0401 6,90€
Sanddormnsaft 0201 520€ 0,40 | 7,20 €
Malzbier 033F. 450¢€
Bitter Lemon ;, 0201 440€
Tonic Water , 0201 440€
S Chorlen
Apfelschorle 0201 420€ 0401 6,20€
Rhabarberschorle 0201 4,40€ 0401 6,40€
Maracujaschorle 0201 440€ 0401 6,40€
Traubenschorle 0201 4,40€ 0401 6,40€
Sanddormnschorle 0201 480€ 0401 6,80€

1 =Coffein 2 =Zuckercouleur 3 =Chinin 4= Phenylslaninquelle 5= StiBungsmittel 6= Konservierungsstoff 7=Antioxidationsmittel



H ciBBgetranke

(Unser Regionaler Kaffee, Espresso sowie Schokolade von Kronenburger Kaffee ist Bio Zertifiziert)

Becher Kaffee 450 €
Milchkaffee 4,90 €
Cappuccino 490 €
Latte Macciato 5,50 €
Espresso 4,50 €
HeiBe Schokolade 5,20 €
HeiBe Schokolade mit Sahne 5,70 €
Pharisser 7,50 €
Tote Tante 7,20 €
Grog 490 €
Glihwein 9,8 vol. 5,50 €
Glithwein mit Schuf3 6,90 €
Sanddornpunsch 15% vol. 6,90 €
Sanddornpunsch alkoholfrei 5,50 €
Teepunsch 6,30 €

nenbyy
...und was ist mit Bio Tee? dg"o 94.:;

(Kannchen 7,50 € | Becher 4,80 €)

(kann Spuren von Schalenfrichten und Saja enthalten ) (3'6 ¢
,Bio Ostfriesen Mischung" ,Bio Jing|e F|aming|e" Bio Krautertee”
Schwarztee — Kraltig, Malzig Friichtetee — Spritzige Limette mit  Orangen, Fenchel, Melisse,
Ausgewogene, klassische Zitrus-Note Zitronengras, Brennnessel,
Mischung aus einem Kraftigem Apfel, Hagebutte”, Hibiskus’, Sonnenblumenbliiten
Asssam und einem leichten Sultaninen®, Johannisbeeren”,
Darjeeling Rosenbliiten”, Zitronen, natiirliches
Limetten Aroma
,Bio Griechischer Bergtee"
Bio China Wu Lu First-Class” _Bio Rooibos Tee™ Krautertee - milder, aromatisch-
Griiner Tee - nussig, leicht, Fruchtig W eich, lieblich wiirziger Geschmack
Ein Tee der Extraklasse mit einem feinen A fileanischer Kriutertee Traditioneller Krautertee aus
Aroma und einer leuchtend griinen ohne Koffein (Teein) Blattern, Bliiten und Stangeln des

Tassenfarbe Giriechischen Eisenkrautes



Nordische Spirituosen Spezia|it5ten (2 cl)

Husum:

Schimmelreiter Inselaquavit
Schimmelreiter Rum Verschnitt
Schimmelreiter Hallig Kém
Schimmelreiter Tante Ella

Tine Kiimmel

Eckernforde:

De Geele K6m - Kombrand | Kiimmel | Dill | Anis
W attenlauper - Kistenkrauter

Nydam - Honiglikar

Friesengeist - Kombrand | Frichten | Kréutem
Dooley's - Sshneliksr

Kiistennebel - Sternanislikar

Anda IO - Sanddomlikér

Amrum:

Stranc"\afer - Das Original aus der blauen Maus

38 % Vol.
40 % Vol.
32 % Vol.
38 % Vol.

32 % Vol.

32 % Vol.
32 % Vol.
30 % Vol.
56 % Vol.
17 % Vol.
21,8 % Vol.

15 % Vol.

38 % Vol.

4,50 €
390€
390€
4,00 €
390€

390€
4,00 €
390€
4,80 €
430 €
430€
4,00 €

450 €

Fragen Sie auch nach unserer Dessertkarte!



Oldesloer Kom

W odka Moskovskaya
Jubildums Akvavit
Linie Akvavit
Bommerlunder
Malteser Kreuz

Remy Martin
Hennessy

Sambuca

Underberg

Averma (4 cl)
Ramazotti (4 cl)
Jagermeister
Kiimmerling

Ouzo

Tequila weiB/braun
Amaretto

Jim Beam

Jack Daniels

Tu||amore D@W

O|des|oer KOI‘I‘I
WOd |<a Moskovskaya

Bacardi, weiBer Rum

Jim Beam

Jack Daniels
Pernod’

Gin

Captain Morgan

Tullamore Dew

Spirituosen (2 cl)
32 % Vol.
40 % Vol.
42 % Vol.

41,5 % Vol.
38 % Vol.
40 % Vol.
40 % Vol.
40 % Vol.
40 % Vol.
44 % Vol.
30 % Vol.
35 % Vol.
35 % Vol.
35 % Vol.
40 % Vol.
38 % Vol.

21,5 % Vol.
40 % Vol.
39 % Vol.
40 % Vol.

Longdrinks (4 cl)

32 % Vol.
40 % Vol.
37,5 % Vol.
40 % Vol.
39% Vol.
38 % Vol.
37,5 % Vol.
35 % Vol.
40 % Vol.

390€
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €
410€
4,60 €
4,80 €
420 €
4,60 €
4,50 €
4,50 €
410 €
430€
410€
410 €
410€
420 €
440 €
430€

6,70 €
6,80 €
6,90 €
6,90 €
7,10€
6,90 €
7,20 €
6,90 €
7,10€



Offene Weine

Weilbwein:

Baden / Grauer Burgunder - trocken 0,201
Pfalz / W ei8burgunder - trocken 0,201
Pfalz / Riesling — trocken 0,20 |
Rheingau / Riesling - halbtrocken 0,201
Roséwein:

ltalien / Veneto-Bardolino Chiaretto DOC - trocken 0,201
Baden / Spatburgunder WeiBherbst — halbtrocken 0,20 |

Rotwein:

ltalien - Valpolicella 0,20
Wiirttemberg / Trollinger - trocken 0,201
ltalien / Gorilla Anatroccolo — Primitivo — trocken 0,20 |
Portugal / Douro - Esteva — trocken 0,201

Baden / Spatburgunder — Achkarren — trocken 0,20

730€
730€
740 €
7,20 €

6,20 €
730€

7,60€
7,10 €
8,00 €
8,00 €
730€

0,50116,10 €
0,50116,10 €
0,50116,30 €
0,50115,90 €

0,50116,10 €

0,50115,70 €
0,50117,60 €

0,50116,10 €

Aus jedem Wein bieten wir lhnen auch eine Weinschorle an.



Flaschen Weine 0,75 |
WeiBwein:

Pfalz / Riesling / Wacken - trocken
Pfalz / W eingut Emil Bauer - Sauvignon Blanc - trocken

ltalien / Lugana aus der Tribiano Traube - trocken
Rheinhessen / Manz / Scheurebe - trocken
Riesling alkoholfrei

Roséwein:
ltalien / Veneto-Bardolino Chiaretto DOC - trocken

Rheinhessen / Peth-W etz - trocken

Rotwein:

ltalien - Valpolicella — trocken
Portugal / Douro — Esteva — trocken
Pfalz / Bauer / Merlot - trocken

Frankreich / Belleruche’ Cétes du Rhéne / Rouge - trocken

30,80 €
3040 €
31,00 €
29,00 €

28,50 €

26,80 €

28,10 €

27,80 €
29,50 €
27,90 €

31,00 €

Fiir weitere Informationen fragen Sie gerne unseren Service

Prosecco & Sekt & Weinschoﬂe

Glera - Veneto | Vino Frizzante 0,101 4,50 €
Sekt | Schlosskellerei Affaltrach Wiirtenberg 0,101 4,50 €
Sekt alkoholfrei 0,101 450€

0,7512830€
0,75129,40 €
0,751 28,00 €



W einschorle 0,201 4,60 €

Es war einmal . . .

... das mag so um das Jahr 1565 gewesen sein, da ging eine
Bauersfrau den Grenzbach zwischen den Dérfern Drage und Seeth
entlang und entdeckte in Decken gewickelt ein Kind auf dem Felde

liegen. Sie nahm es zu sich, zog es auf und nannte es Hans.

Alls am Tage der Taufe der Pfarrer den ganzen Namen wissen wollte,

erinnerte sich die Bauerin an den Fundort des Kindes zwischen Drage
und Seeth und gab ihm den Namen Hans Dragseth.

Zur Hochzeit wurde ihm von den Pflegeeltern ein Gasthof gebaut,
das war im Jahre 1580 hier in Husum vor der Zingelschleuse,
wo Sie jetzt, nach mehr als 400 Jahren sitzen

-- und diese Geschichte lesen.

Oder wollen Sie die schnéde Wirklichkeit?

Dann war Emst Dragseth aus Apenrade, der 1815 das hiesige
Gastwirtstochterlein ehelichte und damit einen iiber hundertjshrigen
Familienbesitz unter seinen Namen begriindete.

Zu der Zeit bestand der Gasthof allerdings schon 235 Jahre, als
Ausspannwirtschalt fiir Bauern und Viehhindler aus Eiderstedt und
Dithmarschen. Im Husumer Stadtarchiv ist er in einem Papier aus dem

Jahre 1582 erstmals genannt.



